
DETERMINAZIONE R.G. N. 487 DEL 29-11-2021
AREA “AFFARI GENERALI”
N. 118 DEL 29-11-2021

Reg. Pubbl. n. 1097
Pubblicata all'albo pretorio in data odierna
San Martino di Lupari, 29-11-2021

L'Addetto alla Pubblicazione

OGGETTO

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE DEI PALAZZETTI DELLO SPORT DI VIA LEONARDO E DELLE PALESTRE SCOLASTICHE DI
CAMPRETTO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO -
CIG: Z113370F65

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Preso atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis comma 1 del decreto
legislativo 18.08.2000, n. 267,
DETERMINA di adottare la proposta di determinazione allegata alla presente, di pari oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto il 29-11-2021
Il Responsabile 1̂Area “Affari Generali”

d.ssa Patrizia Tomasi
                                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN MARTINO DI LUPARI
Provincia di Padova



Proposta di Determinazione N. 126 del 28-11-2021

OGGETTO:NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI PALAZZETTI DELLO SPORT DI VIA LEONARDO E
DELLE PALESTRE SCOLASTICHE DI CAMPRETTO E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO IN ORARIO EXTRASCOLASTICO - CIG: Z113370F65

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Preso atto che è stata conclusa l’attività istruttoria;

Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale e ritenuto
che nulla osti all’assunzione dello stesso

PROPONE

L’adozione della proposta di determinazione di cui all’oggetto.

Lì 28-11-2021
Il Responsabile del procedimento

Tomasi Patrizia

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:
Con DG n. 72/2021 l’Amministrazione Comunale ha dato atto di indirizzo affinché la sottoscritta-
Responsabile della 1a Area adottasse gli atti necessari per l’affidamento della gestione dei palazzetti
dello sport di via Leonardo e delle palestre scolastiche di Campretto e della scuola secondaria di
primo grado in orario extrascolastico, secondo le indicazioni ivi contenute ed in conformità alle
disposizioni di cui al “Regolamento per la disciplina delle modalità di affidamento in gestione ed
utilizzazione degli impianti sportivi comunali” , approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 24 del 23.09.2019;
Con determinazione RG n. 269/2021 veniva approvato l’avviso pubblico di manifestazione di-
interesse per l’espletamento della procedura di cui si tratta;
Veniva pubblicato, con RAP 568/2021, l’avviso pubblico prot. 12322/2021;-
Entro il termine del 14.07.2021 ore 12:00 pervenivano le manifestazioni di interesse da parte degli-
operatori interessati di cui al prot. n. 12928/2021; prot. n. 13278/2021; prot. n. 13280/2021; prot.
n. 13320/2021;
Veniva assunta determinazione a contrarre RG. n. 405/2021 - CIG Z113370F65 con contestuale-
approvazione dei relativi documenti di gara (lettera d’invito/disciplinare con i relativi allegati);

Considerato che:
tutti i succitati operatori interessati sono stati invitati alla procedura di affidamento di cui si tratta;-
il termine per la ricezione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 09.11.2021;-
entro il termine stabilito è pervenuta n. 1 offerta;-



Richiamati gli gli articoli 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016, che disciplinano composizione, compiti e funzioni
delle commissioni giudicatrici e considerato che il citato art. 77 richiede che la valutazione delle offerte
dal punto di vista tecnico ed economico venga effettuata da una commissione giudicatrice i cui
componenti siano esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

Preso atto altresì che l’articolo 216, comma 12 del codice dei contratti introduce una disposizione di
carattere transitorio in base alla quale “fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo
di cui all'articolo 78, la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall'organo della stazione
appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di
competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

Richiamato l’art. 1, comma 1, lett. c) del D.L. n. 32/2019, convertito in legge dalla Legge n. 55/2019, come
modificato dall’art. 8 comma 7 lett. a) del D.L. n. 76 /2020, che sospende fino al 31.12.2021 l’applicazione
del comma 3 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 (Albo ANAC dei Componenti delle commissioni giudicatrici);

Dato atto che, ai sensi dell’art. 77, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, la nomina della commissione
giudicatrice deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

Ritenuto, pertanto, conformemente a quanto previsto dalla vigente normativa, di formare la
commissione con i tre componenti di seguito indicati:

Dott.ssa Stefania Callegaro, dipendente del Comune di San Martino di Lupari, con funzione di-
Presidente e verbalizzante;
Geom. Maurizio Bellato, Responsabile della Area 3a “Lavori Pubblici” del Comune di San Martino-
di Lupari, con funzione di commissario esperto;
Geom. Stefano Baggio, Responsabile della Area 4 a “Governo del territorio” del Comune di San-
Martino di Lupari, con funzione di commissario esperto;

Evidenziato che è stata accertata la disponibilità dei suddetti componenti ad accettare tale incarico e
richiesta dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità o conflitto di interessi;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, si provvederà alla pubblicazione
del presente provvedimento e dei curricula dei componenti della commissione in questione nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

Richiamati:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.12.2020 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2021-2023;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2021 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2021-2023;
il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2021-2023, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 25.03.2021;
il decreto del Sindaco n. 4 del 09.07.2021 di nomina dei Responsabili di Area e loro sostituti;
il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. di nominare, nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016, quali
componenti della commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche
della procedura di affidamento relativa all’appalto di cui all’oggetto i seguenti soggetti:
Presidente: Dott.ssa Stefania Callegaro con funzioni di verbalizzante;
Commissari: Geom. Maurizio Bellato, Geom. Stefano Baggio;

2. di pubblicare, in conformità ai dettami dell’articolo 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, il



presente provvedimento ed i curricula dei componenti della commissione nella sezione
“Amministrazione trasparente- Bandi di gara e contratti” del sito internet del Comune di San Martino di
Lupari;

3. di dare atto che nessun compenso è dovuto per i componenti della commissione;

4. di dare atto che i componenti la commissione, in conformità a quanto richiesto a termini di legge,
renderanno le dichiarazioni relative alle cause di incompatibilità, di astensione e all’insussistenza di
situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 77, commi 4,5 e 6 del D.Lgs. 50/2016.

≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥ ≤≥≤≥
Parere di Regolarità Tecnica

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del decreto legislativo
18.08.2000, n. 267, si esprime parere favorevole.
Lì, 28-11-21

Il Responsabile della 1̂ Area
d.ssa Patrizia Tomasi

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005  e s.m.i.


